Selain itu juga tetap dilakukan ceramah-ceramah agama dengan tujuan mengokohkan agama Islam kepada masyarakat. KH. Moh. Hasan lahir di Sentong, Krejengan, Probolinggo, Jawa Timur pada 27 Rajab 1259 H bertepatan pada tahun 1840 M. dengan nama kecil Ahsan bin Syamsuddin. Ia wafat di kediamannya yang berada di Pajarakan, Probolinggo pada 11 Syawal 1374 H. / 11 Juni 1955 M. KH. Moh. Hasan berasal Desa Sentong Kecamatan Krejengan Kabupaten Probolinggo. Setelah menikah ia bermukim di desa Karangbong Kecamatan Pajarakan Kabupaten Probolinggo.⁸

Selama KH. Moh Hasan menjadi pengasuh pesantren Zainul Hasan jumlah santri semakin bertambah, santri-santri tersebut banyak berasal dari luar daerah.